



Республика Крым Глава муниципального образования — председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>В » ноабра</u> 2024 года

No 40

Об утверждении состава Общественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории»

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 30 Закона Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на основании п.2.5, п.2.8 ст. 2 Положения о Почетном гражданине города Евпатории, утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым 29.03.2024г. № 2-81/5, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить состав Общественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории» согласно приложению.
- 2. Постановление Главы муниципального образования председателя Евпаторийского городского совета от 22.01.2024 № 2 «Об утверждении состава Общественной комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории» считать утратившим силу.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Постановления главы муниципального образования.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Евпаторийского городского совета

Pide

Г.В. Герасимова

Приложение к постановлению главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым «У »намбра 2024 № 40

COCTAB

Общественной комиссии

по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории»

Аристов Анатолий Егорович

ветеран санаторно-курортной отрасли, Почетный гражданин города Евпатории;

Бура Дмитрий Анатольевич главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийский родильный дом»;

Васильев Сергей Николаевич председатель общественной организации «Евпаторийская городская общественная организация инвалидов и пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы «Память Чернобыля»;

Гальперт Яков Иосифович

главный врач Центра охраны зрения ООО «Астил», кандидат медицинских наук, Заслуженный врач АР Крым, главный городской офтальмолог, депутат Евпаторийского городского совета VI созыва, член Общественной палаты муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2014-2018 гг., член Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2018-2024 гг.:

Запорожец Олег Анатольевич

индивидуальный предприниматель, депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым III созыва, представитель Всероссийского общественного движения «Отцы России» в г. Евпатория;

Каладзе Николай Николаевич

профессор, доктор медицинских наук, член Президиума Крымской академии наук, действительный член Нью-Йоркской академии главный наук, редактор журналов «Вестник физиотерапии и курортологии» и «Асклепий», лауреат премии им. С.Э. Дувана, Заслуженный работник образования Автономной Республики Крым», Заслуженный врач Автономной Республики Крым, Почетный работник образования Российской Федерации, гражданин города Евпатории:

Кац Михаил Ефимович

председатель общественного совета по вопросам жилищнокоммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым;

Кириченко Александр Иванович

директор ООО «Индиго Групп»;

Кучерова Галина Яковлевна

председатель Евпаторийской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

Пермякова Нина Петровна

директор Государственного автономного учреждения культуры Республики Крым «Крымский государственный театр юного зрителя», Заслуженный работник культуры Украины, Заслуженный работник культуры Республики Крым, депутат Евпаторийского городского совета (1998-2002гг.), депутат Верховного Совета Крыма 6-го созыва (2010-2014гг.), депутат Государственного Совета Республики Крым I созыва, депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым II созыва, лауреат Государственной премии Республики Крым, лауреат премии им. С.Э. Дувана, лауреат Высшей театральной премии Крыма «Золотой грифон»;

Селиванов Виктор Васильевич

депутат Верховного Совета Крыма 1-го созыва (1991-1994гг.), депутат Евпаторийского городского совета (1985-1989 и 1995-2006гг.), председатель рабочей экспертной группы Общественной палаты муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, заместитель председателя Общественной палаты муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2015-2018гг., секретарь Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 2018-2024гг.;

Синани Сергей Борисович

сопредседатель местной общественной организации «Национально - культурная автономия караимов городского округа Евпатория «Кардашлар», Заслуженный работник культуры Республики Крым;

Шмаглий Нина Игоревна

директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа N_{2} 13 города Евпатории Республики Крым»